
3/8" / .058"Passo/ Calibre
18"Comprimento Sabre
32Número de Dentes Corrente

Monocilíndrico, 2T, Refrigerado a arMotor (cv)
62Cilindrada (cc)

3,2kW/ 4,27 HPPotência Nominal
ManualSistema de Partida

620Capacidade Tanque Combustível (ml)
350Capacidade Tanque Óleo (ml)
6,9Peso Líquido (kg)

110Nivel de Ruído (dB(A))
Gasolina + óleo 2T (25:1)Combustível

12,5Nível de Vibração (m/s²)
430x240x300Dimensões CxLxA (mm)

MOTOSSERRA BFG 62 2T
50470



MOTOSSERRA BFG 62 2T
50470

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
10 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
11 1 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
14 1 03589 PROTECAO ANTI QUEDA
38 2 03712 PARAF M5X0.8X14MM- ZN PR
41 1 03714 COXIM DIREITO DA BASE
55 1 03727 TAMPA TANQUE OLEO
56 1 03728 ANEL O-RING 24X33X2MM
57 2 03729 PROTECAO COXIM FRONTAL
58 2 03730 COXIM FRONTAL DO MOTOR
59 1 03731 TRAVA DE SEGURANCA
60 1 03732 PLACA DE SEGURANCA
61 1 03733 PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR
62 1 03734 PLACA ESPACADORA
64 1 03736 PLACA DE SEGURANCA L.DIR.
65 1 03737 TAMPA LADO DIREITO
66 2 03468 PORCA M8 - DA TAMPA
67 1 03739 COXIM BASE DO MOTOR
68 1 03504 PARAF ST4.8X16MM
69 1 03740 PROTECAO COXIM DA BASE
70 1 03741 GUIA DA CORRENTE
71 1 03742 PARAF GUIA DA CORRENTE
75 2 03547 PRIS M8X26-8.8

Base da Motosserra

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
24 5 03702 PARAF ST4.8X13MM
25 1 03703 CHAVE LIGA/DESLIGA
26 1 03704 TAMPA BASE
27 1 03705 HASTE DO ACELERADOR
28 1 03706 GATILHO DO ACELERADOR
29 1 03498 MOLA DE TORSAO
30 1 03707 CONTROLE DO GATILHO
31 1 03494 RESPIRO
32 1 03495 BASE DO RESPIRO
33 1 03709 TUBO COMBUSTIVEL
34 1 03710 BASE DO TUBO COMBUSTIVEL
35 1 03591 ANEL TRAVA TUBO SUCCAO
36 1 03493 FILTRO DE COMBUSTIVEL
38 2 03712 PARAF M5X0.8X14MM- ZN PR
40 1 03713 COXIM ESQUERDO DA BASE
42 1 03715 COXIM DA BASE 1
43 1 03716 COXIM DA BASE 2
44 1 03717 TANQUE COMBUSTIVEL
45 1 03718 PROTECAO DO TANQUE
46 1 03719 COXIM INFERIOR DA BASE
47 1 03720 COXIM INFERIOR BASE L.DIR
48 1 03721 BASE DA MOTOSSERRA
49 1 03722 TAMPAO DA BASE

Base Empunhadura

Página 2 de 501/2022



MOTOSSERRA BFG 62 2T
50470

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 2 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
8 2 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

19 1 03627 CONDUTOR BOBINA IGNICAO
20 1 03628 CONDUTOR ATERRAMENTO
21 1 03629 CONDUTOR BOBINA AUXILIAR
26 2 03832 ARRUELA DE PRESSAO M4
27 2 03833 ARRUELA LISA M4 - ZN PR
28 1 03632 BOBINA IGNICAO BF62
29 1 03633 BOBINA AUXILIAR
30 1 03634 PORCA VOLANTE M10- ZN PR
31 1 0405 ARRUELA DE PRESSAO M10
32 1 03635 VOLANTE MAGNETICO
33 1 03636 RETENTOR 13X20X4.5MM

Bobina Volante

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
48 1 03645 CARCACA LADO DIREITO
49 1 03596 RETENTOR 15X35X4.5MM
50 2 03646 PRIS M8X28-8.8
51 1 03647 TENSIONADOR DO PARAFUSO
52 1 03648 PARAF M5X0.8X48MM- ZN BR
53 1 03649 MOLA DO BLOCO DO FREIO
54 1 03650 BLOCO DO FREIO
55 1 03651 ESPACADOR DO BLOCO
56 1 03652 PINO 6X21 GUIA BLOC.FREIO
57 1 03653 ANEL TRAVA 6
58 1 03654 PINO 3X13MM ESPACADOR
59 1 03655 BUCHA PINO ESPACADOR
60 1 03656 ANEL DO PINO ESPACADOR
61 1 03540 TELA FILTRO DE OLEO
62 1 03541 FILTRO DE OLEO
63 1 03657 TUBO FILTRO DE OLEO
65 1 03659 BOCAL DO TUBO OLEO
66 1 03660 MOLA DO FREIO
67 1 03661 TUBO MOLA DO FREIO
68 1 03662 PINO 5X16MM MOLA FREIO
69 1 03663 TAMPA FREIO

Carcaça Lado Direito

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 9 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 9 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
8 6 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

22 1 03630 FILTRO DO RESPIRO
23 1 03631 TRAVA DO RESPIRO
24 1 03535 RESPIRO
33 1 03636 RETENTOR 13X20X4.5MM
34 1 03637 CARCACA LADO ESQUERDO
35 3 03577 PINO UNIAO CARCACA 5X10
45 2 03559 ROL 6202D 15X35X11
46 1 03644 JUNTA CARCACA
47 1 03595 ANEL ELASTICO 35
74 1 03668 HASTE DO FLUXO DE OLEO

Carcaça Lado Esquerdo

Página 3 de 501/2022



MOTOSSERRA BFG 62 2T
50470

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
75 1 03669 GUIA DA HASTE FLUXO OLEO
76 1 03670 CONECTOR HASTE FLUXO
77 1 03671 DEFLETOR
78 1 03672 ROSCA SEM FIM BOMBA OLEO
79 1 03673 PINO 6.2X6 BOMBA OLEO
80 1 03674 BOMBA OLEO

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
56 1 03652 PINO 6X21 GUIA BLOC.FREIO
57 1 03653 ANEL TRAVA 6
70 1 03664 ESPACADOR DO FREIO
71 1 03665 PINO 4X8MM
72 1 03666 PINO 3X8MM
73 1 03667 CINTA DO FREIO
82 1 03675 ARRUELA ENCOSTO
83 1 03676 EMBREAGEM
84 3 03677 SAPATA DA EMBREAGEM
85 1 03678 MOLA DA EMBREAGEM
86 1 03679 MIOLO DA EMBREAGEM
87 1 03680 ROL AGULHA 10X14X13.5MM
88 1 03681 CAPA DA EMBREAGEM
89 1 03682 COROA DA EMBREAGEM
90 1 03683 ARRUELA DA COROA
91 1 03587 PORCA M8X1- SX FL ZN PR

Embreagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
72 1 03743 EMPUNHADURA PRINCIPAL
73 1 03744 PLACA REF.EMPUNH.FRONTAL
74 1 03745 PARAF ST4.8X19MM

1 06517 SABRE LAMINADO BUFFALO 18
1 06515 CORRENTE EM BLISTER

Empunhadura - Sabre

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 03684 PORCA DA CAPA FILTRO DE A
2 1 03685 ARRUELA 15X26X1MM
3 1 03686 CAPA DO FILTRO DE AR
4 1 03687 FILTRO DE AR
5 1 03688 JUNTA FILTRO AR
6 1 03689 BASE DO FILTRO DE AR

10 1 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
11 1 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
50 1 03723 CARENAGEM SUPERIOR
52 1 03724 PLACA DA CARENAGEM SUP.
53 1 03725 EMPUNHADURA FRONTAL
54 1 03726 PARAF M5X0.8X18MM- ZN PR

Filtro de ar

Página 4 de 501/2022



MOTOSSERRA BFG 62 2T
50470

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 03452 PORCA M5 - ZN BR
2 8 03510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 8 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
4 1 03614 PLACA SUPORTE ESCAPE
5 1 03615 ESCAPE
6 1 03616 JUNTA ESCAPE
7 2 03617 PARAF ESCAPE
8 4 03516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
9 1 03618 CILINDRO

10 1 03517 VELA IGNICAO CHAMPION
11 1 03619 JUNTA COLETOR ADMISSAO
12 1 03620 COLETOR ADMISSAO
13 1 03621 JUNTA CARBURADOR
14 1 03622 CARBURADOR

1 04266 KIT REPARO CARBURADOR/G
15 1 03623 TUBO REGULAGEM
16 1 03624 AFOGADOR
17 1 03625 COLETOR ENTRADA DE AR
18 1 03626 PARAF M5X0.8X82MM- ZN PR
36 1 03638 JUNTA CILINDRO
37 2 03639 JOGO DE ANEIS PISTAO
38 1 03640 PISTAO - MOTOS. BF62
39 1 03641 PINO DO PISTAO
40 2 03525 ANEL TRAVA DO PISTAO
41 2 03642 ARRUELA ENCOSTO ROL.
42 1 03529 ROL AGULHA 11X15X12.5MM
43 1 03643 EIXO VIRABREQ BF62
44 1 03530 CHAVETA MEIA LUA 3X3.5X10
92 1 03940 DESCOMPRESSOR BF56

Motor

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
7 1 03480 PUNHO ARRANQUE
8 1 03690 CORDA RETRATIL
9 4 03691 PARAF.M5X0.8X18MM- ZN PR

12 1 03692 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
13 1 03489 ARRUELA 24X34X1.5MM
14 1 03589 PROTECAO ANTI QUEDA
15 1 03693 COXIM DA TAMPA DO TANQUE
16 1 03694 TAMPA RETRATIL
17 1 03695 MOLA DO RETRATIL
18 1 03696 BASE DA MOLA RETRATIL
20 1 03698 CARRETEL RETRATIL
21 1 03699 PARAF.ST4.8X13MM
22 1 03700 RETRATIL COMPLETO
23 1 03701 CARENAGEM

Retrátil

Página 5 de 501/2022


